
 
Красноярский край 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Тюхтетского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
25.09.2020                                        с. Тюхтет                                                 № 287-п 

 

О внесении изменений  в постановление администрации Тюхтетского района 

от 18.05.2012 № 141-п «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных 

отделу культуры, спорта и молодежной политики администрации района» 

 

В соответствии с трудовым кодексом Российской Федерации,  

руководствуясь статьями 33, 36 Устава Тюхтетского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации Тюхтетского 

района от 18.05.2012 № 141-п «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных 

отделу культуры, спорта и молодежной политики администрации района» 

(далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. раздел 2 Положения изложить в новой редакции: 

« II. МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), 

СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ, ОПРЕДЕЛЯЕМЫЕ ПО 

КВАЛИФИКАЦИОННЫМ 

УРОВНЯМ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ГРУПП И 

ОТДЕЛЬНЫМ  ДОЛЖНОСТЯМ, НЕ ВКЛЮЧЕННЫМ В ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ 

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ 

 

2.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок 

заработной платы по должностям работников культуры, искусства и кинематографии 

устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к 

профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным 

Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 31.08.2007 N 570 "Об утверждении профессиональных 

квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и 

кинематографии": 

 

Должность Минимальный 

размер оклада 

(должностного 

оклада), ставки 

заработной 

платы руб. 

должности,   отнесенные    к   ПКГ    "Должности   технических 

исполнителей и артистов вспомогательного состава" 

5094 

должности,    отнесенные  к   ПКГ    "Должности     работников 

культуры,  искусства  и кинематографии среднего звена" 

7428 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

должности, отнесенные к  ПКГ "Должности  работников  

культуры, искусства  и кинематографии ведущего звена" 

10013 

должности,  отнесенные к ПКГ  "Должности  руководящего 

состава учреждений культуры, искусства и кинематографии" 

13073 

2.2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок 

заработной платы по профессиям рабочих культуры, искусства и кинематографии 

устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими профессий к 

квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 N 

121н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий 

рабочих культуры, искусства и кинематографии": 

Должность Минимальный 

размер оклада 

(должностного 

оклада), ставки 

заработной 

платы руб. 

Профессии, отнесенные к ПКГ «профессии рабочих культуры, 

искусства и кинематографии I уровня: 

5173 

Профессии, отнесенные к ПКГ «профессии рабочих культуры, 

искусства и кинематографии  II уровня: 

 

1 квалификационный уровень 5267 

2 квалификационный уровень 6423 

3 квалификационный уровень 7058 

4 квалификационный уровень 8502 

Приказ Минсоцздравразвития РФ от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп должностей работников 

образования»  

Должности, отнесенные  к  ПКГ  "Должности  работников  

учебно-вспомогательного персонала первого уровня": 

3895 

Должности, отнесенные   к   ПКГ   "Должности    педагогических 

работников": 

 

1 квалификационный уровень 5193 

2 квалификационный уровень 6200 

3 квалификационный уровень 7410 

4 квалификационный уровень 7720 

Учреждения спорта 6447 

3 квалификационный уровень 6299 

4 квалификационный уровень 6570 

Должности,   отнесенные   к   ПКГ    "Должности  руководителей 

структурных подразделений" 

 

1 квалификационный уровень 6729 

2 квалификационный уровень 7556 

3 квалификационный уровень 8715 

2.3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок 

заработной платы по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и 

служащих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к 

квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 

247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых 

должностей руководителей, специалистов и служащих": 

Должность Минимальный 

размер оклада 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=76147;fld=134
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=84164;fld=134


 3 

(должностного 

оклада), ставки 

заработной 

платы руб. 

Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности 

служащих первого уровня" 

 

1 квалификационный уровень 3511 

2 квалификационный уровень 3704 

Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности 

служащих второго уровня" 

 

1 квалификационный уровень 3896 

2 квалификационный уровень 4282 

3 квалификационный уровень 4704 

4 квалификационный уровень 5937 

5 квалификационный уровень 6706 

Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности 

служащих третьего уровня" 

 

1 квалификационный уровень 4282 

2 квалификационный уровень 4704 

3 квалификационный уровень 5164 

4 квалификационный уровень 6208 

5 квалификационный уровень 7248 

Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности 

служащих четвертого уровня" 

 

1 квалификационный уровень 7790 

2 квалификационный уровень 9025 

3 квалификационный уровень 9718 

2.4. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок 

заработной платы по должностям общеотраслевых профессий рабочих 

устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к 

квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 

248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых 

профессий рабочих": 

Должность Минимальный 

размер оклада 

(должностного 

оклада), ставки 

заработной 

платы руб. 

Должности,  отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии 

рабочих первого уровня" 

 

1 квалификационный уровень 3016 

2 квалификационный уровень 3161 

Должности,  отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии 

рабочих второго уровня" 

 

1 квалификационный уровень 3511 

2 квалификационный уровень 4282 

3 квалификационный уровень 4704 

4 квалификационный уровень 5667 

2.5. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок 

заработной платы по должностям профессий работников культуры, искусства и 

кинематографии, не вошедшим в квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются в 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=79570;fld=134


 4 

следующем размере: 

Должность Минимальный 

размер оклада 

(должностного 

оклада), ставки 

заработной 

платы руб. 

менеджер по культурно-массовому досугу 10013 

светооператор  7428 

художественный руководитель 13073 

2.5.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок 

заработной платы по должностям руководителей, специалистов и служащих, 

профессий рабочих, не вошедших в квалификационные уровни ПКТ, реализующим 

основную деятельность учреждений культуры: 

Должность Минимальный 

размер оклада 

(должностного 

оклада), ставки 

заработной 

платы руб. 

закройщик 8502 

кассир билетный 4524 

2.6. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников 

учреждений физической культуры и спорта: 

Должность Минимальный 

размер оклада 

(должностного 

оклада), ставки 

заработной 

платы руб. 

Должности,  отнесенные к ПКГ работников физической культуры 

и спорта должностей первого уровня: 

 

1 квалификационный уровень 3896 

2 квалификационный уровень 6208 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 
 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Экран-информ» - 

РЕГИОН» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления Тюхтетского района в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Тюхтетского района по экономике и финансам (Е.А. 

Кориш). 

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования, и применяется к правоотношениям, 

возникшим с 01.06.2020 года. 

 

 

 

Первый заместитель  

главы Тюхтетского района                                        В.А. Напрюшкин 

 


